
 

入 札 の 公 告 

社会医療法人 北斗は、制限付き一般競争入札（以下「入札」という）を下記の通り行います。 

 

2021年 4月 19日 

社会医療法人 北斗 

  理事長  鎌田一 

 

 

１：件名、工事場所、工事概要、工事期間等 

（１）件 名  ・社会医療法人 北斗  

            十勝自立支援センター介護老人保健施設かけはしの多床室の個室化改修工事 

（２）施設の種別  ・介護老人保健施設             

（３）工 事 場 所  ・北海道帯広市稲田町基線２番地１ 

（４）工 事 内 容  ・敷地面積：35,606.00㎡  

       ・鉄筋コンクリート造３階建て、延床面積 5,273.21 ㎡の既存施設における 

        ○2階（床面積：1660.80㎡）図示部分の改修工事 

        ○3階（床面積：1538.38㎡）図示部分の改修工事 

             ○上記に伴う設備改修工事 

 

（５）工 事 期 間  ・契約の日から 2021年 8月 31日まで 

（６）発 注 者  ・社会医療法人 北斗  理事長 鎌田一 

 

２：入札の公告期間、内容等 

（１）掲 示 期 間  ・公告の日から 2021年 4月 23日 

（２）掲 示 方 法  ・社会医療法人北斗ホームページにて掲示 

（３）質 疑 応 答  ・公告に関する質疑は FAXにて受付・回答（A4サイズ、任意様式） 

           ・期間は公告の日から 2021年 4月 21日（水）午後 5時まで  

・ 宛先  

社会医療法人 北斗 財務経理課 辰己和聡 

            FAX番号：0155-49-2121 

 

３：入札参加者の要件、申請 

（１）入札参加者は下記の要件をみたしていること。 

① 帯広市内に本社（本店）を有すること。 

② 令和 3・4 年度の北海道建設工事等競争入札参加資格者名簿に登録されており、格付け等級が「A」

で承認されていること。 

③ 競争入札の開札日に、北海道の建築工事の請負契約に係わる指名停止の措置に関する指名停止を受

けてないこと。又、指名停止を受けたが、既にその期間を経過していること。 

④ 施工場所に配置する専任の技術者（現場代理人・監理技術者・主任技術者のいずれか）を適正に配

置できること。 

⑤ 過去１０年における社会福祉施設又は類似施設の施工実績を有すること。 



（２）入札参加の申請書類 

   ①制限付き一般競争入札参加申請書（別記 様式１） 

   ②北海道「競争入札参加資格審査結果通知書」（写し） 

   ③建設業許可通知書（写し） 

   ④（1）④に関する配置予定技術者調書 

    （任意様式にて、技術者の氏名・資格・工事実績 を記載） 

   ⑤（1）⑤に関する施工実績調書（任意様式にて最大３件まで記載） 

   ⑥施工実績を証明する書類（引渡し書類または工事請負契約書）（写し） 

（３）入札参加申請書類の配布、提出、審査及び通知等 

   ①配 布 期 間  ・公告の日から 2021年 4 月 22日（木） 時間：午前 10時から午後 5時まで 

   ②配 布 方 法  ・北斗病院 新館 5階 事務室にて配布 

   ③提 出 期 限  ・公告の日から 2021年 4 月 23日（金）午後１時まで（必着） 

   ④提 出 方 法  ・１部を下記宛先に郵送。（FAX、持参不可） 

・ 尚、入札参加の可否の通知を行うための、住所氏名を記載した返信用封筒 

（長形４０号）を同封すること。 

⑥ 宛 先  ・北海道帯広市稲田町基線７番地５ 

             社会医療法人 北斗  財務経理課 辰己和聡 

⑦ 審査及び通知  ・入札参加希望者から提出のあった申請書等を審査し、入札参加の可否を書面に   

             て 2021年 4月 26日（月）までに郵送する。 

 

４：入札執行の日時 

（１）執 行 日 時  ・2021年 5月 6日（木） 午前１０時より 

（２）場 所  ・北斗病院 新館 5階 大会議室 

 

（３）入札書記載金額  ・入札金額は消費税及び地方消費税額を除いた金額とし、１円未満の端数がある   

            ときは、その端数金額を切り捨てた金額とする。 

（４）入札の執行     

① 入札は、本人又は代理人が出席して行うこと。代理人の場合は委任状を提出のこと。 

② 入札の日時に参加できない場合、入札の日時に遅刻したものは、入札に参加できない。 

③ 一度提出した入札書を書き換え、引き換え又は撤回することはできない。 

   ④原則として、予定価格の制限の範囲内で入札した者のうち、最低価格入札者を落札者とする。 

（５）入札の無効  ・建設工事競争入札心得第７条のいずれかに該当した場合。他関係法令等に違反す 

            る行為を行った場合。 

（６）そ の 他  ・必要が有ると認めるときは、工事費内訳書の提出を求めることがある。 

 

５：設計図書等の配布、質疑回答等 

（１）配 布 日 程  入札参加の資格者には 2021年 4月 27日（火）までに設計図書１式を郵送す 

        る。 

（２）質 疑 回 答  ・質疑は FAXにて受付とし、回答は随時行う。 

           ・質疑受付期間は、 

            2021年 4月 27日（火）午前 10 時〜2021年 4月 28日(水)午後 3時まで 

           ・様式：任意様式で以下を別紙にて送付のこと 

         ①送り状：会社名、担当者名、電話・FAX 番号記載 

         ②質疑書：A4ヨコ使いとし、左欄に質疑事項を記入、右欄に回答欄を設ける  



         （質疑書に、会社名等特定できる情報は入れないこと） 

        ・宛先  

         北海道帯広市稲田町基線７番地５ 

         社会医療法人 北斗 施設資材課 和田 

FAX番号 0155-49-2121 

（３）現 場 説 明  実施なし。現場説明書を設計図書に併せて配布。 

（４）そ の 他  入札参加に伴う設計図書のコピー代金、送料は参加者負担とする。 


